
 

 

UCHWAŁA NR V/35/15 

RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594
1)

) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r.  poz. 406
2)

) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr II/14/10 z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Czyżewie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 4, poz. 36) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. W skład GOK wchodzą: 

1) Izba muzealna w Czyżewie pod nazwą „Muzeum Ziemi Czyżewskiej”, zwana dalej izbą muzealną; 

2) Świetlica wiejska w Dąbrowie Wielkiej.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. GOK zajmuje się organizowaniem, wspieraniem i upowszechnianiem działalności kulturalnej 

oraz ochroną kultury i dziedzictwa narodowego na terenie miasta i gminy, a w szczególności: 

1) rozpoznaje i zaspokaja zainteresowania oraz potrzeby kulturalne mieszkańców; 

2) zachęca do aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

3) wspomaga współdziałanie innych instytucji i osób w zakresie działalności kulturalnej  

i wychowawczej; 

4) opiekuje się twórcami kultury. 

2. Do podstawowych zadań GOK należy: 

1) organizowanie i wspieranie różnorodnych form działalności kulturalnej, w tym zespołowego 

uczestnictwa w kulturze oraz indywidualnej aktywności kulturalnej; 

2) organizowanie edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

3) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania  wiedzą i sztuką; 

4) organizowanie spotkań twórców kultury, w tym promocja osiągnięć twórców miejscowych; 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r.  

poz. 379 i 1072. 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r.  poz. 423 oraz z 2015 r. poz. 337. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 lipca 2015 r.

Poz. 2447



5) kultywowanie tradycji i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego  

i artystycznego; 

6) zapewnianie oprawy artystycznej i obsługi technicznej w czasie organizowanych imprez; 

7) prowadzenie własnych, stałych i cyklicznych form pracy; 

8) wypracowywanie dochodów własnych wynikających z prowadzonej działalności. 

3. Do podstawowych zadań izby muzealnej należy: 

1) gromadzenie i udostępnianie dóbr kultury w formie zbiorów ukazujących historię i tradycję Ziemi 

Czyżewskiej; 

2) przechowywanie zbiorów w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania  

i bezpieczeństwo; 

3) urządzanie wystaw i ekspozycji czasowych oraz współpraca z innymi placówkami muzealnymi  

w tym zakresie; 

4) gromadzenie informacji dotyczących historii Ziemi Czyżewskiej; 

5) prowadzenie działalności wydawniczej; 

6) prowadzenie edukacji historycznej dzieci i młodzieży poprzez organizowanie lekcji, wykładów, 

spotkań i konkursów tematycznych oraz współpraca z placówkami oświatowymi w tym zakresie; 

7) współudział w organizacji świąt narodowych i uroczystości patriotycznych; 

8) współpraca ze środowiskami kombatanckimi i Sybiraków.”; 

3) dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. 1. GOK zajmuje się także działalnością z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

2. Do zadań z zakresu, o którym mowa w ust. 1 należy współpraca z dyrektorami szkół, klubami 

sportowymi, uczniowskimi klubami sportowymi oraz animatorami sportu działającymi na terenie miasta 

i gminy przy: 

1) organizacji różnorodnych turniejów i zawodów sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

2) organizacji obozów sportowych, rajdów czy wycieczek krajoznawczych; 

3) organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji i ferii zimowych.”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacji działających w nim organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. Dyrektor ustala odrębny regulamin określający organizację i zasady działania izby muzealnej.”; 

5) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. GOK posiada nieruchomości niezbędne do wykonywania swoich zadań przekazane przez Gminę 

Czyżew.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Witold Sienicki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2447


		2015-07-20T08:51:05+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




